
Mo – Fr SoSa

783

Das AST (Anruf-Sammel-Taxi) fährt als Ergänzung zu Bus und Bahn. Es fährt nach diesem Fahrplan von 
den gekennzeichneten AST-Abfahrtsstellen (siehe Rückseite) und bringt Sie bis „vor die Haustüre“ Ihres 
persönlichen Fahrtziels. 
Die Fahrt muss mindestens 30 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit bestellt werden: 

Onlinebuchung revg.de rund um die Uhr /
  auch Vorbestellung möglich

Telefonbuchung 02237 6969255 Nur während dieser Bestellzeiten
  Mo. – Fr. 07:30 – 18:30 Uhr
  Sa. 09:00 – 14:00 Uhr

Für	den	AST-Verkehr	gilt	gem.	den	VRS-Tarifb	 esti	mmungen	ein	Sondertarif.	Sie	bezahlen	die	Fahrt	entspre-
chend	im	Fahrzeug.	Der	zuletzt	aussteigende	Fahrgast	quitti		ert	dem	AST-Fahrpersonal	mit	seiner	Unterschrift		
die Anzahl der beförderten Personen sowie den Endstand des Taxameters. Leisten Sie auf keinen Fall eine 
Blanko-Unterschrift	!

An Heiligabend und Silvester werden die letzten Fahrten bis spätestens 23:00 Uhr (Abfahrt) durchgeführt. 
Bitt	e	bestellen	Sie	an	diesen	Tagen	die	Fahrt	online	bis	22:30	Uhr.	

Täglich ab 22.00 Uhr können Sie auch zu jedem Ziel in Hürth fahren. Für die Rückfahrt ab Hürth gilt der Fahr-
plan für den AST-Verkehr Hürth Linie 780.

Linienbedarfsverkehr (AST-Verkehr) Frechen

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

19.50

20.20

20.50

alle 

30 Min.

0.20

0.50

1.50

2.50

3.50

4.50

--

--

--

--

--

15.50

16.50

17.50

18.50

19.50

20.20

20.50

alle

30 Min.

0.20

0.50

1.50

2.50

3.50

4.50

5.40

6.40

7.50

alle 

60 Min.

15.50

16.50

17.50

18.50

19.50

20.20

20.50

alle 

30 Min.

0.20

0.50

1.50

ab Frechen	Mitt	e,	Bachem,	
Benzelrath,	Grefrath,	

Habbelrath	und	Grube	Carl

ab	Buschbell,	Hücheln,
und	Gewerbegebiet

--

--

--

--

--

--

--

--

--

19.20

19.50

20.20

alle 

30 Min.

0.20

0.50

1.50

2.50

3.50

4.50

--

--

--

--

15.20

16.20

17.20

18.20

19.20

19.50

20.20

alle 

30 Min.

0.20

0.50

1.50

2.50

3.50

4.20

5.20

6.20

alle 

60 Min

15.20

16.20

17.20

18.20

19.20

19.50

20.20

alle 

30 Min.

0.20

0.50

1.50

--

--

--

--

--

--

--

--

--

18.55

19.55

20.55

21.25

alle 

30 Min.

0.25

0.55

1.55

2.55

3.55

SoSa Mo – Fr SoSaMo – Fr SoSaMo – Fr

ab
Königsdorf

SoSa

ab	Benzelrath,
Grefrath,	Habbelrath	

nach Horrem Bf

ab Horrem Bf
nach	Benzelrath,	Grefrath

und Habbelrath

ab Köln-Weiden West
zu allen Zielen 

in Frechen

4.55

--

--

--

--

-- 

15.55

16.55

17.55

18.55

19.55

20.55

21.25

alle 

30 Min.

0.25

0.55

1.55

2.55

3.55             

4.55

5.55

6.55

alle 

60 Min.

15.55

16.55

17.55

18.55

19.55

20.55

21.25

alle 

30 Min.

0.25

0.55

1.55

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

20.05

21.05

22.05

--

0.05

--

1.05

--

--

--

--

--

--

--

--

17.05

18.05

19.05

20.05

21.05

22.05

23.05

0.05

--

1.05

--

--

--

6.05

alle 

60 Min.

15.05

16.05

17.05

18.05

19.05

20.05

21.05

22.05

23.05

0.05

--

1.05

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

20.40

21.40

22.40

23.40

0.40

--

1.40

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

2.00 

3.00

4.00

--

--

--

--

--

--

15.40

16.40

17.40

18.40

19.40

20.40

21.40

22.40

23.40

0.40

--

1.40

2.40

5.00

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

2.00

3.00

4.00

--

--

--

6.40

alle 

60 Min.

15.40

16.40

17.40

18.40

19.40

20.40

21.40

22.40

23.40

0.40

--

1.40

2.40

5.00

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

Zeichenerklärung:

  nur von Freitag zu Samstag und vor Wochenfeiertagen 

An Heiligabend und Silvester werden Fahrten gemäß Fahrplan bis spätestens 23.00 Uhr (Abfahrt) durchgeführt. 
Bitt	e	bestellen	Sie	an	diesen	Tagen	bis	22.30	Uhr.

Mo – Fr Sa So Mo – Fr

AST-Tarife	(gülti	g	ab	01.01.2026)														

Erwachsene

Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)

1 Kind bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes

Zuschlag	für	ZeitTicketi	nhaberInnen		die	im	Besitz	einer	Kundenkarte	mit	gülti	-
ger Wertmarke für die jeweilige Stadt/Gemeinde sind und für im Rahmen der 
unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo 
mitreisende Fahrgäste

PolizeivollzugsbeamtInnen des Landes  NRW sowie 
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform

Freifahrtberechti	gte	Personen	gemäß	Ziff	er	9	der	VRS-Tarifb	 esti	mmungen	
(Beförderung Schwerbehinderter)

Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz  im Fahrgastraum beansprucht wird

Gemeinde

5,30 €

4,10 €

frei

4,10 €

4,10 €

frei

4,10 €

Nachbarort

6,90 €

5,30 €

frei

5,30 €

5,30 €

frei

4,10 €

gülti g ab 14.12.2025

vrs.de

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel	gelten	oft		Sonderfahrpläne.	Fahrten	zwischen	0	Uhr	
und	Betriebsschluss	fi	nden	Sie	unter	dem	vorherigen	Kalendertag.

100 %	Recyclingpapier,	zerti	fi	ziert	mit	dem	Blauen	Engel.

AST Frechen
Anruf-Sammel-Taxi 02237-6969255

Linie 783

ANSPRECHPARTNER	

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:
0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

gülti g ab 14. Dezember 2025

Online-Buchung

783_AST_Frechen_Okt2025_RZ_gelb.indd   1783_AST_Frechen_Okt2025_RZ_gelb.indd   1 24.10.25   10:0524.10.25   10:05



AST 783AST 783

Mühlen-
bach

An St.
Severin

Hücheln Krankenhaus

Frechen-Benzelrath

Mühleng.

Frechen
Rathaus Frechen Kirche

Frechen Bf

Im Klarenpesch

Dr.-Schultz-Str. Kapfenberger Str.

Freiheits-
ring Hüchelner Str.

Elisabethstr.

Rotdornweg

Gut Neuenhof

Grachtenhofstr.

Mauritiusschule

Lahnstr.

Lindenbuschweg

Wilhelm-Leuschner-Str.

Carl-Goerdeler-Str.
Imbuschstr.

Schlehdornstr.

Grüner Weg

Hubert-Prott-Str.

Kölner Str.

Gottlieb-Daimler-Str.

Albert-Einstein-Str.

Widderstr.

Hirschweg
Triftweg

Zum Kuckental

Friedrich-Ebert-Str.

Hauptstraße Kirche

Othmarstr.

Am alten Bahnhof

Sankt-Elisabeth-Heim

Karl-Löwe-Str.

Pfeilstr.

Auf dem Rotental

Beyerhahnstr.
Marienhofer Weg

Euro Park/Porta

Euro Park/Nord

Schervierstr.

Hohlweg

Heidgesweg/
Wilhelm-Hoffstadt-Str.

Kreuzbergstr.

Am Hang

Klosterstr.

Wendeplatz

Gleueler Str.

Grube Schallmauer

Nell-Breuning-Berufskolleg

Burgschule

Herbertskaul

Wiesenweg

Lindenstr.

Abzw. Krankenhaus

Alte Kirche

Katharina-Kraemer-Weg

Neufreimersdorf

Sportplatz

Kleinkönigsdorf

Klosterhof

Mehrzweckhalle

Kath. Kirche

Sportzentrum

Lutherstr.

Gefrath Kirche

Gefrath Mitte

Holzhausenstr.

Am Apostelhof
Tulpenweg

Buschbell Neue Kirche

Im Würzgarten

Broich-
gasse

Heinz-Köhler-WegRosmarweg
Am 
Rittersberg

Danziger Str. Am Wasser-
turm

An den Sieben Bäumen

An der Mergelskaul

Uesdorfer Str.

Stadtsaal

Haus Baden/Dr.-Toll-Str.

Bonnstr.

Clarenbergweg

Hermann-Seger-Str.

Johannisstr.

Keramion

Maybachstr.

Euro Park/Briefzentrum

Rosmarweg
Ortsende

Am Kaninsberg

Gustav-
Heinemann-Str.

Möscheburg

Blindgasse

Zum Bellerhammer

Rehbergweg

Villa Rustica

Augustinusstr.

Steinbergstr.

Bergstr.

Römerhofallee

Dürerstr.

Holbeinstr.

EuroPark Lekkerland

Frechen/Königsdorf Bf

Am Windmühlenfeld

Kerpen
Horrem Bf

Köln
Weiden West

Haltestellenverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi der Stadt Frechen

Ortsteil 	 Haltestellenname 	 Nr. Ortsteil 	 Haltestellenname 	 Nr.

	 Lutherstraße	 Ha 6	
	 Mehrzweckhalle	 Ha 2
	 Möscheburg	 Ha 16
	 Nell-Breuning-Berufskolleg	 Ha 1
	 Sportzentrum	 Ha 12
	 Steinbergstr.	 Ha 18
Kerpen	 Horrem Bf	 Hor 3
Köln	 Weiden West	 We 2
Königsdorf	 Am Kaninsberg	 Kö 29
	 Am Windmühlenfeld 	 Kö 25
	 Auf dem Rotental	 Kö 26
	 Augustinusstraße	 Kö 6
	 Bergstraße	 Kö 3
	 Beyerhahnstraße	 Kö 2
	 Dürerstraße	 Kö 5
	 Friedrich-Ebert-Str.	 Kö 32
	 Gustav-Heinemann-Str.	 Kö 30
	 Hirschweg	 Kö 11
	 Hohlweg	 Kö 17
	 Holbeinstraße	 Kö 7	
	 Klein-Königsdorf	 Kö 12
	 Klosterhof	 Kö 4
	 Königsdorf Bf	 Kö 28
	 Königsdorf Schule	 Kö35
	 Marienhofer Weg	 Kö 20
	 Neufreimersdorf	 Kö 24
	 Pfeilstr.	 Kö 34
	 Römerhofallee	 Kö 9
	 Schervierstr.	 Kö 36
	 Sportplatz	 Kö 14
	 St. Elisabeth-Heim	 Kö 8
	 Triftweg	 Kö 10
	 Villa Rustica	 Kö 19
	 Widderstraße	 Kö 13
Neubuschbell	 Karl-Löwe-Straße	 Kö 22 	
	 Katharina-Kraemer-Weg	 Bu 2

Ortsteil 	 Haltestellenname 	 Nr.

Bachem	 Carl-Goerdeler-Straße	 Ba 4
	 Clarenbergweg	 Ba 2
	 Gleueler Straße	 Ba 10
	 Grachtenhofstraße	 Ba 20
	 Grube Schallmauer	 Ba 8
	 Imbuschstraße	 Ba 18
	 Lahnstraße	 Ba 14
	 Lindenbuschweg	 Ba 12
	 Mauritiusschule	 Ba 16
	 Wilhelm-Leuschner-Straße	 Ba 6
Benzelrath	 Am Hang	 Be 6
	 Benzelrath (Stadtbahn)	 Be 2
	 Heidgesweg/Wilh.-Hoffstadt-Str.	 Fr 5
Buschbell/Hücheln	Alte Kirche	 Bu 6
	 Am Apostelhof	 Bu 4
	 Abzweig Krankenhaus	 Hü 4
	 Im Würzgarten	 Bu 14
	 Krankenhaus	 Hü 2
	 Schlehdornstraße	 Hü 6
	 Neue Kirche	 Bu 10
	 Tulpenweg	 Bu 8
Frechen	 Am Alten Bahnhof	 Fr 34
	 An den sieben Bäumen	 Fr 16
	 An der Mergelskaul	 Fr 31
	 An St. Severin	 Fr 44
	 Blindgasse	 Fr 14
	 Broichgasse 	 Fr 2
	 Burgschule	 Fr 1
	 Dr.-Schultz-Straße	 Fr 38
	 Elisabethstraße	 Fr 26
	 Freiheitsring	 Fr 20
	 Grüner Weg	 Fr 11
	 Gut Neuenhof	 Fr 30
	 Hauptstraße/Kirche	 St 2
	 Haus Baden/Dr.-Toll-Str.	 Fr 45
	 Herbertskaul	 Fr 27
	 Hubert-Prott-Str.	 Fr 21
	 Hüchelner Straße	 Fr 24

	 Im Klarenpesch	 Fr 40
	 Kapfenberger Straße	 Fr 36
	 Kreuzbergstraße	 Fr 32 
	 Lindenstraße	 Fr 18
	 Mühlenbach	 Fr 46 
	 Othmarstraße	 Fr 33
	 Rathaus	 St 1
	 Rotdornweg	 Fr 22
	 Stadtsaal	 St 3
	 Uesdorfer Straße	 Fr 28
	 Wiesenweg	 Ge 4
	 Zum Kuckental	 Fr 41
Gewerbegebiet	 Albert-Einstein-Str.	 Ge 9
	 Bonnstraße	 Ge 6
	 Euro-Park Briefzentrum	 Ge 12
	 Euro-Park Lekkerland	 Ge 11
	 Euro-Park Nord	 Ge 14
	 Euro-Park Porta	 Ge 15
	 Gottlieb-Daimler-Str.	 Ge 10
	 Hermann-Seger-Str.	 Ge 3
	 Johannisstraße	 Ge 7
	 Keramion	 Ge 5
	 Kölner Str.	 Ge 16
	 Maybachstraße	 Ge 8
Grefrath	 Grefrath Mitte	 Gr 4
	 Kirche 	 Gr 6
	 Wendeplatz	 Gr 2
Grube Carl	 Am Rittersberg 	 Fr 6 	
	 Am Wasserturm 	 Fr 12
	 Danziger Str.	 Fr 10
	 Heinz-Köhler-Weg	 Fr 4
	 Rehbergweg	 Fr 7
	 Rosmarweg	 Fr 9
	 Rosmarweg Ortsende	 Fr 8
	 Zum Bellerhammer	 Fr 3
Habbelrath	 Holzhausenstraße	 Ha 4
	 Kath. Kirche	 Ha 10
	 Klosterstr.	 Ha 14

783_AST_Frechen_Okt2025_RZ_gelb.indd   2783_AST_Frechen_Okt2025_RZ_gelb.indd   2 24.10.25   10:0524.10.25   10:05


