



Das AST (Anruf-Sammel-Taxi) fährt als Ergänzung zu Bus und Bahn. Es fährt nach diesem Fahrplan von den gekennzeichneten AST-Abfahrtsstellen (siehe Rückseite) und bringt Sie bis „vor die Haustüre“ Ihres persönlichen Fahrtziels.

Die Fahrt muss mindestens 30 Minuten vor der gewünschten Abfahrtszeit bestellt werden:



Onlinebuchung revg.de rund um die Uhr / auch Vorbestellung möglich

Telefonbuchung 02237 6969255 Nur während dieser Bestellzeiten
Mo. – Fr. 07:30 – 18:30 Uhr
Sa. 09:00 – 14:00 Uhr

Für den AST-Verkehr gilt gem. den VRS-Tarifbestimmungen ein Sondertarif. Sie bezahlen die Fahrt entsprechend im Fahrzeug. Der zuletzt aussteigende Fahrgäst quittiert dem AST-Fahrpersonal mit seiner Unterschrift die Anzahl der beförderten Personen sowie den Endstand des Taxameters. Leisten Sie auf keinen Fall eine Blanko-Unterschrift!

An Heiligabend und Silvester werden die letzten Fahrten bis spätestens 23:00 Uhr (Abfahrt) durchgeführt.
Bitte bestellen Sie an diesen Tagen die Fahrt online bis 22:30 Uhr.

Täglich ab 22.00 Uhr können Sie auch zu jedem Ziel in Hürth fahren. Für die Rückfahrt ab Hürth gilt der Fahrplan für den AST-Verkehr Hürth Linie 780.

AST-Tarife (gültig ab 01.01.2026)	Gemeinde	Nachbarort
Erwachsene	5,30 €	6,90 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)	4,10 €	5,30 €
1 Kind bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei	frei
Zuschlag für ZeitTicketinhaberInnen die im Besitz einer Kundenkarte mit gültiger Wertmarke für die jeweilige Stadt/Gemeinde sind und für im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS JobTickets sowie ZeitTickets im Abo mitreisende Fahrgäste	4,10 €	5,30 €

Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform

Freifahrtberechtigte Personen gemäß Ziffer 9 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)

Gepäckzuschlag, sofern ein Sitzplatz im Fahrgastraum beansprucht wird

ab Frechen Mitte, Bachem, Benzelrath, Grefrath, Habbelrath und Grube Carl			ab Buschbell, Hücheln, und Gewerbegebiet			ab Königsdorf			ab Benzelrath, Grefrath, Habbelrath nach Horrem Bf			ab Horrem Bf nach Benzelrath, Grefrath und Habbelrath			ab Köln-Weiden West zu allen Zielen in Frechen		
Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So	Mo–Fr	Sa	So
--	4.50	4.50	--	4.50	4.20	--	4.55	4.55	--	--	--	--	--	--	--	5.00	5.00
--	--	5.40	--	--	5.20	--	--	5.55	--	--	--	--	--	--	--	--	--
--	--	6.40	--	--	6.20	--	--	6.55	--	--	--	--	--	--	--	--	--
--	--	7.50	--	--	alle	--	--	alle	--	--	6.05	--	--	6.40	--	--	--
--	--	alle	--	--	60 Min.	--	--	60 Min.	--	--	alle	--	--	alle	--	--	--
--	--	60 Min.	--	15.20	15.20	--	--	--	--	--	60 Min.	--	--	60 Min.	--	--	--
--	15.50	15.50	--	16.20	16.20	--	15.55	15.55	--	--	15.05	--	15.40	15.40	--	--	--
--	16.50	16.50	--	17.20	17.20	--	16.55	16.55	--	--	16.05	--	16.40	16.40	--	--	--
--	17.50	17.50	--	18.20	18.20	--	17.55	17.55	--	17.05	17.05	--	17.40	17.40	--	--	--
--	18.50	18.50	19.20	19.20	19.20	18.55	18.55	18.55	--	18.05	18.05	--	18.40	18.40	--	--	--
19.50	19.50	19.50	19.50	19.50	19.50	19.55	19.55	19.55	--	19.05	19.05	--	19.40	19.40	--	--	--
20.20	20.20	20.20	20.20	20.20	20.20	20.55	20.55	20.55	20.05	20.05	20.05	20.40	20.40	20.40	--	--	--
20.50	20.50	20.50	alle	alle	alle	21.25	21.25	21.25	21.05	21.05	21.05	21.40	21.40	21.40	--	--	--
alle	alle	alle	30 Min.	30 Min.	30 Min.	alle	alle	alle	22.05	22.05	22.05	22.40	22.40	22.40	--	--	--
30 Min.	30 Min.	30 Min.	30 Min.	30 Min.	30 Min.	30 Min.	30 Min.	30 Min.	--	23.05	23.05	23.40	23.40	23.40	--	--	--
0.20	0.20	0.20	0.20	0.20	0.20	0.25	0.25	0.25	0.05	0.05	0.05	0.40	0.40	0.40	--	--	--
0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.55	0.55	0.55	--	--	--	--	--	--	--	--	--
1.50 X	1.50	1.50	1.50 X	1.50	1.50	1.55 X	1.55	1.55	1.05 X	1.05	1.05	1.40 X	1.40	1.40	2.00 X	2.00	--
2.50 X	2.50		2.50 X	2.50		2.55 X	2.55					2.40	2.40	3.00 X	3.00	--	--
3.50 X	3.50		3.50 X	3.50		3.55 X	3.55					4.00 X	4.00	4.00	--	--	--

Zeichenerklärung:

X nur von Freitag zu Samstag und vor Wochenfeiertagen

An Heiligabend und Silvester werden Fahrten gemäß Fahrplan bis spätestens 23.00 Uhr (Abfahrt) durchgeführt.
Bitte bestellen Sie an diesen Tagen bis 22.30 Uhr.

Haltestellenverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi der Stadt Frechen

Ortsteil	Haltestellennname	Nr.	Ortsteil	Haltestellennname	Nr.	Ortsteil	Haltestellennname	Nr.
Bachem	Carl-Goerdeler-Straße	Ba 4		Im Klarenpesch	Fr 40		Lutherstraße	Ha 6
	Clarenbergweg	Ba 2		Kapfenberger Straße	Fr 36		Mehrzweckhalle	Ha 2
	Gleueler Straße	Ba 10		Kreuzbergstraße	Fr 32		Möscheburg	Ha 16
	Grachtenhofstraße	Ba 20		Lindenstraße	Fr 18		Nell-Breuning-Berufskolleg	Ha 1
	Grube Schallmauer	Ba 8		Mühlbach	Fr 46		Sportzentrum	Ha 12
	Imbuschstraße	Ba 18		Othmarstraße	Fr 33		Steinbergstr.	Ha 18
	Lahnstraße	Ba 14		Rathaus	St 1		Kerpen	Horrem Bf
	Lindenbuschweg	Ba 12		Rotdornweg	Fr 22		Köln	Weiden West
	Mauritiusschule	Ba 16		Stadtsaal	St 3		Königsdorf	Am Kaninsberg
	Wilhelm-Leuschner-Straße	Ba 6		Uesdorfer Straße	Fr 28			Am Windmühlenfeld
Benzelrath	Am Hang	Be 6		Wiesenweg	Ge 4			Kö 25
	Benzelrath (Stadtteil)	Be 2		Zum Kuckental	Fr 41			Kö 26
	Heidesweg/Wilh.-Hoffstadt-Str.	Fr 5	Gewerbegebiet	Albert-Einstein-Str.	Ge 9			Kö 6
Buschbell/Hücheln	Alte Kirche	Bu 6		Bonnstraße	Ge 6			Bergstraße
	Am Apostelhof	Bu 4		Euro-Park Briefzentrum	Ge 12			Beyerhahnstraße
	Abzweig Krankenhaus	Hü 4		Euro-Park Lekkerland	Ge 11			Dürerstraße
	Im Würzgarten	Bu 14		Euro-Park Nord	Ge 14			Friedrich-Ebert-Str.
	Krankenhaus	Hü 2		Euro-Park Porta	Ge 15			Gustav-Heinemann-Str.
	Schlehdornstraße	Hü 6		Gottlieb-Daimler-Str.	Ge 10			Hirschweg
	Neue Kirche	Bu 10		Hermann-Seger-Str.	Ge 3			Hohlweg
	Tulpenweg	Bu 8		Johannisstraße	Ge 7			Holbeinstraße
Frechen	Am Alten Bahnhof	Fr 34		Keramion	Ge 5			Klein-Königsdorf
	An den sieben Bäumen	Fr 16		Kölner Str.	Ge 16			Klosterhof
	An der Mergelskaul	Fr 31		Maybachstraße	Ge 8			Königsdorf Bf
	An St. Severin	Fr 44	Grefrath	Grefrath Mitte	Gr 4			Königsdorf Schule
	Blindgasse	Fr 14		Kirche	Gr 6			Kö 20
	Broichgasse	Fr 2		Wendeplatz	Gr 2			Kö 24
	Burgschule	Fr 1	Grube Carl	Am Rittersberg	Fr 6			Pfeilstr.
	Dr.-Schultz-Straße	Fr 38		Am Wasserturm	Fr 12			Römerhofallee
	Elisabethstraße	Fr 26		Danziger Str.	Fr 10			Schervierstr.
	Freiheitsring	Fr 20		Heinz-Köhler-Weg	Fr 4			Sportplatz
	Grüner Weg	Fr 11		Rehbergweg	Fr 7			St. Elisabeth-Heim
	Gut Neuenhof	Fr 30		Rosmarweg	Fr 9			Kö 8
	Hauptstraße/Kirche	St 2		Rosmarweg Ortsende	Fr 8			Triftweg
	Haus Baden/Dr.-Toll-Str.	Fr 45		Zum Bellerhammer	Fr 3			Villa Rustica
	Herbertskaul	Fr 27	Habbelrath	Holzhausenstraße	Ha 4			Widderstraße
	Hubert-Prött-Str.	Fr 21		Kath. Kirche	Ha 10			Kö 19
	Hücheln Straße	Fr 24		Klosterstr.	Ha 14			Kö 13

